168 Cittadinanza - Trascrizione

rint in cives Perusinos, et tanquam veri et originarii cives in omni-
bus et per omnia tractari et haberi debeant in dicta civitate secun-
dum modum et formam supplicationis sive petitionis, ut in dicta
reformatione latius patet manu mei notarii infrascripti, cuius tenor
superius denotatur et scriptum est, ut supra patet. Idcirco Tinolus
Ceccholi Andreae de Perusio, sindicus communis Perusii ad infra-
scripta specialiter constitutus, ut de suo sindicatu latius patet manu
mei notarii infrascripti, obligando dictum commune et omnia eius
bona sindicario nomine dicti communis, dominum Bartolum Cecchi
Bonacursii praedictum praesentem et acceptantem, et dominum Bo-
nacursium Cecchi domini Bonacursii licet absentem, recepit et ac-
ceptavit in cives Perusinos, ac etiam promisit vice et nomine dicti
communis praedictos dominum Bartolum et dominum Bonacursium
habere et tractare et quod habebuntur et tractabuntur in dicta civi-
tate in omnibus et ab omnibus, et maxime a quibuscunque officiali-
bus dicti communis, pro veris et caris et originariis civibus Perusinis,
et prout tractantur et habentur alii veri originarii cives in omnibus
et per omnia, et prout in dicta supplicatione et reformatione con-
tentis supra expressis et exspecificatis; et quod officiales armarii civi-
tatis Perusii apponi et ascribi facient nomina eorum et libram et
catastrum inter alios cives Perusinos, et in catastro et libra aliorum
civium originariorum ad petitionem dictorum domini Bartoli et do-
mini Bonacursii, vel alterius eorum, in porta et parocchia ubi appo-
ni et ascribi voluerint. Et hoc facit dictus sindicus pro eo, quia dic-
tus dominus Bartolus pro se suisque haeredibus d et pro dicto domi-
no Bonacursio et suis haeredibus, pro quo promisit de rato et se
facturum et curaturum ita et taliter cum effectu quod praedictus
dominus Bonacursius praedicta acceptabit et ista habebit rata et fir-
ma et non veniet contra sub infrascripta poena, promisit et convenit
dicto sindico, recipienti et stipulanti pro dicto communi Perusii et
vice et nomine dicti communis, acquirere bona in civitate et comita-
tu Perusii, et libram sibi facere fieri in armario communis Perusii
secundum formam dictae reformationis, et pro ipsa libra et catastro

d Nel testo pro se suosque heredes.
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cittadini Perugini, da trattare in tutto e per tutto come veri ed originari
cittadini e da considerare in detta città secondo il modo e la forma della
supplica o petizione, come estesamente risulta per mano di me sottoscritto
notaio nella detta delibera, il cui testo è più sopra indicato e scritto, come
sopra risulta. Pertanto, Tinolo di Ceccolo di Andrea di Perugia, sindaco del
comune di Perugia, specialmente deputato alle cose infrascritte, la cui nomi-
na a sindaco risulta per esteso per mano di me sottoscritto notaio, obbligando
nella sua qualità di sindaco il detto comune e tutti i suoi beni, riconosce e
designa come cittadini Perugini il predetto signor Bartolo di Cecco di Bo-
naccorso, presente ed accettante, e il signor Bonaccorso di Cecco del signor
Bonaccorso, sebbene assente, promettendo in luogo e in nome del detto comune
che i predetti signori Bartolo e Bonaccorso siano e saranno considerati e
trattati in detta città verso tutti e da tutti e soprattutto dagli ufficiali del
detto comune come veri, diletti ed originari cittadini Perugini e siano per-
tanto trattati e considerati in tutto e per tutto come gli altri veri originari
cittadini, secondo quanto più precisamente ed estesamente è contenuto nella
detta istanza e nella delibera, con i patti e le condizioni sopra indicati e
specificati; e che gli ufficiali archivisti della città di Perugia facciano regi-
strare e iscrivere i loro nomi, il patrimonio e il catasto fra quelli degli altri
cittadini e, a domanda dei detti signori Bartolo e Bonaccorso, nel catasto e
nel registro dei patrimoni degli altri cittadini originari della porta e della
parrocchia ove essi vorranno essere registrati e iscritti. E ciò faccia il detto
sindaco in quanto il detto signor Bartolo, per sé ed i suoi eredi e per il
detto signor Bonaccorso e i suoi eredi – per il quale ha promesso validamen-
te di curare e far sì, che il predetto signor Bonaccorso accetterà le cose pre-
dette e le abbia per valide e stabili e ad esse non contravverrà, sotto l’infra-
scritta pena – ha promesso e convenuto con il detto sindaco, che stipula e si
obbliga per il detto comune di Perugia ed in luogo e in nome di detto
comune, di acquistare beni immobili nella città e nel contado di Perugia e
di farsi iscrivere nel registro dei patrimoni dell’armario del comune di Peru-
gia a termini di detta delibera e di pagare, in base allo stesso registro e al
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datas et collectas solvere et alia facere factiones, et omnia et singula
alias e facere ad quae tenentur alii cives originarii Perusini, salvis pactis
et conditionibus in praedicta supplicatione et reformatione contentis,
renuntiantes dictae partes ad invicem una pars alteri et altera alteri
exceptioni non fact(orum) non promiss(orum) omnium et singulorum
supradictorum et infrascriptorum, et rei sic non gestae, vel aliter ge-
stae, exceptioni doli mali, metus, condictioni f indebiti et sine causa,
seu iniusta causa, et omni alii legum et iuris auxilio consuetudini et
statutis, quod non opponet, nec opponi faciet per se, vel alium, et
damna et expensa, ac interesse altera dictarum partium sustinuerit
reficere promiserunt. Quae omnia et singula una pars alteri, et altera
alteri promiserunt inter se ad invicem attendere et observare, et in
nullo contrafacere, vel venire per se, vel alium, sub poena, et ad poe-
nam, x florenorum auri, quam poena una pars alteri et altera alteri
promiserunt per stipulationem dare, altera alteri facere confessionem
coram iudice communis Perusii ad petitionem partis petentis.

Et ego Maffeus Petri de Perusio praedictus publicus imperiali
auctoritate notarius et nunc notarius supradictorum dominorum prio-
rum praedictis omnibus interfui, et ut supra legitur, rogatus scripsi
et publicavi.

e Nel testo alia.
f Nel testo contradict.
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catasto, i dazi, le collette, gli altri tributi e quant’altro sono tenuti a paga-
re gli altri cittadini originari Perugini, fatti salvi i patti e le condizioni
contenuti nella predetta istanza e nella relativa delibera; rinunciando le
dette parti vicendevolmente, l’una all’altra e l’altra all’una, ad eccepire di
non aver fatto o promesso le cose sopra e infra dette o che i fatti non siano
avvenuti o siano in altro modo avvenuti ovvero ad eccepire il dolo, il timore
o di aver pagato senza una valida causa o per una causa contraria al
diritto, rinunciando ad ogni altro ausilio delle leggi e del diritto, alla con-
suetudine e allo statuto, che non opporrà di persona né farà opporre tramite
altri; altresì promettendo l’una parte di risarcire i danni, le spese e gli
interessi che l’altra parte si troverà a sostenere. Tutte le quali cose le parti
si sono vicendevolmente promesse di rispettare ed osservare e di non contrav-
venire in nulla o d’impugnare di persona o tramite altri, sotto la pena e
alla pena di 10 fiorini d’oro; la quale pena le parti vicendevolmente si sono
solennemente promesse di dare e di riconoscere dinanzi al giudice del comune
di Perugia a richiesta della parte istante.

Ed io Maffeo di Pietro di Perugia, predetto notaio pubblico per autorità
imperiale, ora notaio dei sopradetti signori priori, sono stato presente a tutto
quanto precede e, come sopra si legge, richiesto, ho scritto e pubblicato.
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PRIVILEGIUM BARTOLO AB IMPERATORE CONCESSUM

Carolus Quartus divina favente clementia Romanorum imperator
semper augustus, et Boemiae rex. Honorabili Bartolo legum doctori
civi Perusino consiliario, et familiari domestico commensali ac devo-
to suo dilecto, gratiam suam et omne bonum. Literarum scientia,
morum decor aliaque laudabilia testimonia nostram celsitudinem in-
ducunt, ut personam tuam congruis prosequamur favoribus et con-
dignis honoribus extollamus. Te igitur occasione praemissorum in
consiliarium et familiarem domesticum commensalem nostrum assu-
mimus, et consiliariorum et familiarium nostrorum domesticorum
commensalium cetui et numero praesentibus aggregamus decernen-
tes ac praesenti imperiali sancientes edicto, quod tu omnibus iuri-
bus, gratiis, libertatibus et immunitatibus sine quavis difficultate
utaris et gaudeas, quibus caeteri consiliarii et familiares nostri dome-
stici commensales hactenus facti sunt, et continuo potiuntur. Man-
damus igitur universis et singulis Principibus, Baronibus, Militibus,
Clientibus et caeteris nostri et Sacri Imperii fidelibus ad quos prae-
sentes pervenerint, quatenus te consiliarium et familiarem nostrum
domesticum commensalem, dum et quoties ad ipsos perveneris et
ipsos pro tuis necessitatibus duxeris requirendas ad honorem nostrae
maiestatis promoveant et gratis favoribus prosequantur praesentium
sub imperialis maiestatis nostrae sigillo testimonio literarum.